
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

  

PORTARIA Nº 967, DE 24 DE JULHO DE 2017 
 
              

 

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem Estar do Trabalhador da Universidade Federal de Juiz de 

Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, resolve:                      

  

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação da UFJF – Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 26/2016, de 

30/08/2016, DOU de 31/08/2016, homologado pela Portaria nº 548 de 10/05/2017, DOU de 26/05/2017, seção 

1, páginas 27 e 28, conforme abaixo discriminado: 

                                                                   

 

A – LOTAÇÃO: CAMPUS GOVERNADOR VALADARES 

 

1 - Cargo de Nível de Classificação “D” 
 

1.1 – CONCURSO 01/2016 – TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA ANÁLISES CLÍNICAS  

 (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).  

Processo: 23071.015936/2016-72 

Clas 

1º 

ROMARIO COSTA FOCHAT Na vaga código 0869494, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 110, DOU de 10/02/2014 - (Processo nº 

23071.009506/2017-01). 

2º MICHAELLE GERALDA DOS 

SANTOS SOUZA 

Na vaga código 0869530, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 110, DOU de 10/02/2014 - (Processo nº 

23071.009508/2017-91). 

3º FERNANDA HENRIQUE LYRA 

DE ASSIS 

Na vaga código 0318251, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº 

23071.009509/2017-36). 

4º CRISTHIAN KELE GOMES 

RIBEIRO 

Na vaga código 0328709, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº 

23071.009511/2017-13). 

 

1.1.1 – CONCURSO 01/2016 – TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA ANÁLISES CLÍNICAS – 

RESERVA PESSOAS NEGRAS (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 

40h semanais).  Processo: 23071.015936/2016-72 

Clas 

1º 

WTEMBERG GONÇALVES DE 

SOUZA 

Na vaga código 0805096, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº 

23071.009514/2017-49). 

 

1.2 – CONCURSO 02/2016 – TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA QUÍMICA  

 (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).  

Processo: 23071.015937/2016-17 

Clas 

2º 

GABRIEL DE CASTRO BAIAO 

BRUMANO 

Na vaga código 0965723, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 502, DOU de 03/04/2014 - (Processo nº 

23071.014552/2017-13). 



 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

 

1.3 - CONCURSO 03/2016 – TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS 

 (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).  

Processo: 23071.015940/2016-31 

Clas 

1º 

BRENDA NERES TARGINO Na vaga código 0968918, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 1.152, DOU de 14/10/2016 - (Processo nº 

23071.009518/2017-27). 

 

 

1.4 - CONCURSO 04/2016 – TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO 

 (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).  

Processo: 23071.015943/2016-74 

Clas 

1º 

JOÃO VICTOR LOPES DE 

OLIVEIRA 

Na vaga código 0233975, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 - (Processo nº 

23071.009519/2017-71). 

    

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

Renata Mercês Oliveira de Faria 

 


